КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ
14.01.2022                                                                                                                           № 9

с. Топчиха
	О  создании и функционировании в

общеобразовательных организациях

Топчихинского      района      центров образования    естественно-научной   и технологической          направленности

«Точка роста»

          На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2020 №Р-181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», в соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 431-р с целью создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно​научной и технологической направленностей «Точка роста», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2020 № 1744 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2021 № 254 «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2020 № 1744»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить должностное лицо, ответственное за создание и функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»  в районе Соколову Е.Л., начальника сектора развития образования.

2. Создать на базе  МКОУ Кировской СОШ, МКОУ Парфёновской СОШ и МКОУ Победимской СОШ центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»   в 2022 году (далее – Центр) (приложение 1).
3. Утвердить проекты зонирования Центров в МКОУ Кировской СОШ (приложение 2), МКОУ Парфёновской СОШ (приложение 3) и МКОУ Победимской СОШ (приложение 4).
4. Утвердить типовое положение о деятельности Центров на территории Топчихинского района (приложение 5).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                       Н.А. Рибзам

С приказом ознакомлена                                                                                 Е.Л. Соколова
Приложение 1
Информация об общеобразовательных организациях, на базе которых в 2022 году планируется создание центров «Точка роста»

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации, на базе которых планируется создание центров «Точка роста»
	ИНН
	КПП
	ФИО директора ОО
	Номер мобильного телефона
	Адрес электронной почты

	1
	МКОУ Кировская СОШ
	2279004526
	227901001
	Морозов Юрий Александрович
	89628079015
	kiro-tpc@yandex.ru

	2
	МКОУ Парфёновская СОШ
	2279004572

	227901001
	Шиповалова Галина Александровна
	89609459928
	parf-tpc@yandex.ru

	3
	МКОУ Победимская СОШ
	2279004332
	227901001
	Смуквина Татьяна Витальевна
	89130944027
	pobe-tpc@yandex.ru